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Begäran om förhandsavgörande framställd av Bundesfinanzhof (Tyskland) den 15 februari 2021 – 
Finanzamt R mot W-GmbH

(Mål C-98/21)

(2021/C 182/45)

Rättegångsspråk: tyska

Hänskjutande domstol

Bundesfinanzhof

Parter i det nationella målet

Klagande: Finanzamt R

Motpart: W-GmbH

Tolkningsfrågor

1)

Ska artikel 168 a jämförd med artikel 167 i direktiv 2006/112/EG (1) av den 28 november 2006 om 
ett gemensamt system för mervärdesskatt, under sådana omständigheter som är aktuella i det 
nationella målet, tolkas så, att ett holdingbolag med operativ funktion, vilket utför utgående 
mervärdesskattepliktiga tjänster åt dotterbolag, även har rätt till avdrag för ingående 
mervärdesskatt för tjänster som det förvärvar från tredje man och överför till dotterbolagen mot att 
det erhåller en andel av deras sammanlagda vinst, fastän de förvärvade ingående transaktionerna 
inte har något direkt och omedelbart samband med holdingbolagets egna transaktioner, utan med 
dotterbolagens (till övervägande del) skattebefriade verksamhet, de förvärvade ingående 
transaktionerna inte ingår i priset för de skattepliktiga transaktioner (som tillhandahålls 
dotterbolagen) och inte tillhör de allmänna kostnadskomponenterna i holdingbolagets egen 
ekonomiska verksamhet?

2)

Om fråga 1 besvaras jakande: Utgör det rättsmissbruk i den mening som avses i EU-domstolens 
praxis när ett holdingbolag med operativ funktion agerar ”mellanhand” vid förvärv av tjänster från 
dotterbolag på ett sådant sätt att det själv förvärvar tjänster för vilka dotterbolagen inte skulle ha 
någon avdragsrätt vid ett direkt förvärv, överför dessa till dotterbolagen mot att det erhåller en 
andel av deras sammanlagda vinst och därefter med åberopande av sin ställning som 



holdingbolag med operativ funktion gör gällande full avdragsrätt för de ingående transaktionerna, 
eller kan denna funktion som mellanhand motiveras av skäl utanför skatterättens område, fastän 
fullt avdrag för ingående mervärdesskatt i sig är oförenligt med mervärdesskattesystemet och 
medför en konkurrensfördel för konstruktioner med holdingbolag gentemot företag som endast 
omfattar en nivå?

(1)  Rådets direktiv av den 28 november 2006 om ett gemensamt system för mervärdesskatt (EUT 
L 347, 2006, s. 1).


